平成19年10月10日

各  位
会   社   名  ク ラ リ オ ン 株 式 会 社
代 表 者 名  取締役社長  泉   龍  彦
(コード番号  ６７９６ 東証･大証各第一部）

問 合 せ 先

責任者役職名  常務執行役員 広報室担当
氏        名    川  本  英  利
Ｔ   Ｅ   Ｌ  （048）601-3700 (代 表)

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

  当社は、平成19年10月10日開催の取締役会において、下記のとおりシンガポールの当社100％子会社であるクラ

リオン・アジア Pte.Ltd.（以下、ＣＡ社）を平成20年３月末日（予定）をもって解散し、清算することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った理由

当社は、中国・韓国・台湾以外のアジア及び中近東・アフリカ地域（以下、同域内）における市販製品販

売の中核拠点としてＣＡ社を平成４年に100％出資により設立し、同域内での営業活動を行ってまいりました。

今般、販売機能の強化再編の一環として、当社持分法適用関連会社である開発・製造・販売機能を有するク

ラリオン・マレーシア Sdn.,Bhd.（以下、ＣＭ社）へ販売機能を移管し、同域内における当社製品の販売を

同社が行うこととなり、ＣＡ社は解散し、清算することといたしました。

この販売体制の変更により、当社の同域内における市販市場において一層の経営の効率化をはかってまい

ります。

２．解散子会社の概要（平成19年３月期）

  （１）商    号  クラリオン・アジア Pte.Ltd.（Clarion Asia Pte.Ltd.）

   （２）所   在   地    315 Alexandra Road, #04-03 Performance Centre, Singapore 159944

   （３）代   表   者    大 谷 岳 志

  （４）設立年月日  平成４年４月１日

  （５）主 な 事 業  中国・韓国・台湾を除くアジア及び中近東・アフリカ地域の自動車機器販売

   （６）資 本 金    116百万円

   （７）純   資   産    △30百万円

   （８）総 資 産    473百万円

   （９）主な株主構成    当社100％出資

（１０）経 営 成 績

 平成19年３月期

  売    上    高      1,329百万円

  営 業 利 益      △ 28百万円

経 常 利 益      △ 54百万円

  当 期 純 利 益      △ 57百万円

３．クラリオン・マレーシア Sdn.,Bhd.の概要（平成19年３月期）

  （１）商    号  Clarion（Malaysia）Sdn.,Bhd.

   （２）所   在   地    Phase 3, Free Industrial Zone, 11900 Bayan Lepas, Penang, Malaysia

   （３）代   表   者    Teong Khin Tan

  （４）設立年月日  昭和45年12月31日

   （５）主 な 事 業  自動車機器の開発・製造・販売

（６）資 本 金    136百万円

   （７）主な株主構成    当社 45％、その他合弁相手先マレーシア企業等 55％

４．日  程（予定）

    平成19年10月10日 取締役会決議

    平成19年12月１日 ＣＭ社による販売開始

  平成20年３月末日 清算手続き開始

５．今後の見通し

     清算による当社の業績に与える影響は軽微であります。

   なお、平成20年３月期中間業績予想につきましては、本日公表いたしました別紙「平成20年３月期中間業

績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上